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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

57581
Camocho
Casas del Monte; Segura de Toro; Navaconcejo
Cáceres

13 de julio de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 5° 54' 00,9181''
40° 11' 58,0094''

- 5° 54' 05,82247'' ±0.099 m
40° 11' 53,67681'' ±0.09 m

1881,205 m ±0.098 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

30

253127,91 m
4454005,59 m

253018,740 m
4453799,063 m

1,000350258 1,000350978
- 1° 52' 22'' - 1° 52' 25''

(BP)1826,355 m.

Situado en lo más alto de la Sierra de la Cabrera, en el punto conocido
por Camocho de la Cabrera, encima de una roca de granito; el monte
está completamente despejado y cubierto de pasto y escoba.

Desde el pueblo de Hervás, por la carretera que va a Jerte, al llegar a lo
más alto de la sierra, en el llamado Puerto de Honduras, se deja el
vehículo. Desde aquí se sigue a pie, hacia la derecha, se pasa por tres
collados, en el primero (a los 10 minutos) hay una fuente manantial de
agua potable, en el tercero conocido como Collado Bailón hay agua y
manantial a la derecha. La distancia recorrida a pie es de 3.700 m., en los
que se emplea 1 hora y 45 minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

057581 CamochoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

251000

251000

251000

251000

252000

252000

252000

252000

253000

253000

253000

253000

254000

254000

254000

254000

255000

255000

255000

255000

4453000

4453000

4453000

4453000

4454000

4454000

4454000

4454000

4455000

4455000

4455000

4455000

Camocho


